Universidade Estadual de Ponta Grossa
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS

"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

EDITAL No 02/2025

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA

A Direção Acadêmica (DAC) e a Coordenação de Residência Multiprofissional (COREMU),

no uso de suas atribuições legais, considerando o Processo SEI no 25.000070647-6, TORNA

PÚBLICO a retificação do Edital no 01/2025, referente ao processo de seleção para os Programas

de Residência Multiprofissional e Uniprofissional em Saúde dos Hospitais Universitários da

Universidade Estadual de Ponta Grossa.

O mencionado edital foi publicado no site: http://cps.uepg.br/externos.

Ponta Grossa (PR), 30 de agosto de 2025.

Prof. Dr. Leandro Martinez Vargas

Diretor Acadêmico – Hospitais Universitários

Universidade Estadual de Ponta Grossa

Prof. Dra. Fabiana Postiglione Mansani

 Diretora Geral – Hospitais Universitários

 Universidade Estadual de Ponta Grossa

http://cps.uepg.br/externos